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BESLUT 

 

Datum för beslut: 

{{Dte_es_:signer2:date:format(date, "yyyy-mm-dd")          }} 

 

Diarienummer: 

A-2023-0479 1.4

Beslut om fördelning av medel genom rektors myndighetskapital - 
partnerskapsansvarig 

Detta beslut har undertecknats elektroniskt. 

Beslutet 

Skolchef beslutar att fördela totalt 1 200 000 kr till satsning på utveckling av rollen som 
partneransvarig vid KTH genom rektors myndighetskapitalsatsning (V-2019-0939/V-2022-
0686). Insatsen görs som en tidsbegränsad satsning under 2024 och 2025 för två strategiska 
partnerskap där ABE-skolan har värdfunktion: Stockholm Stad och Stockholms Region. 

Ett projekt med VIS-projektkod ”MKR” skall skapas i redovisningen och dispositionstiden sätts 
till 2025-12-31. 

Ärendet 

Rektor har beslutat om förlängning av myndighetskapitalsatsning vid ABE-skolan som innebär 
att satsningar med kvarvarande medel får göras under treårsperioden 2023-2025. Ett av de fyra 
prioriterade utvecklingsområden som identifierats är utveckling och fördjupning av de 
strategiska partnerskapen. Inom ramen för strategin för samhällsgenomslag (2023-2025), 
prioriterar ABE-skolan att förtydliga och stärka rollen som partneransvarig. Se bilaga 1 för mer 
information om satsningen. 

Detta beslut har fattats av skolchef Björn Berggren efter föredragning av ledningsstöd Emelie 
Blomgren. Närvarande vid beslutet var 2:a vice skolchef David Nilsson och administrativ chef 
Johanna Stellan.  

Kungl. Tekniska högskolan

{{Sig_es_:signer2:signature                           }}  

Björn Berggren, skolchef vid Skolan för arkitektur och samhällsbyggnad 

{{Sig_es_:signer1:signature                           }} 

Emelie Blomgren, ledningsstöd vid Skolan för arkitektur och samhällsbyggnad 

Bilaga 1: PM: Utveckling av rollen som partneransvarig vid KTH 

Björn Berggren

2023-12-05

https://kthsign.eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAvDg_MYsREL4p6azG_RZbF5ZDmqrINcmE
https://kthsign.eu1.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAvDg_MYsREL4p6azG_RZbF5ZDmqrINcmE


BESLUT Datum för beslut: Diarienummer: 

 {{Dte_es_:signer2:date:format(date, "yyyy-mm-dd")          }} 

  

A-2023-0479 1.4 

 

 

  

 

 2 (2) 
 

 
 
 

Sändlista 
 

För åtgärd:  

Lars Österman 

Ulf Arvidsson 

Kopia till:  

Skolan för arkitektur och samhällsbyggnad 

Expeditionsdatum:  

{{*Expdate_es_:signer3:isdate(format=yyyy-mm-dd):default(YYYY-MM-DD)}} 

 

2023-12-05

2023-12-06



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
2023-11-01 
David Nilsson, vice skolchef 
Arkitektur och Samhällsbyggnad, KTH 1 (3) 
 

PM: Utveckling av rollen som partneransvarig vid KTH  

Beskrivning av en särskild satsning vid skolan för Arkitektur och Samhällsbyggnad 
(ABE) under 2024 och 2025  

Bakgrund och syfte 

KTH har idag ett antal formaliserade partnerskap med externa organisationer som bedöms 
vara av särskild betydelse för att stärka och utveckla relevans och kvalitet i KTH:s utbildning 
och forskning. Partnerskap karaktäriseras av långsiktighet och är en angelägenhet för hela 
KTH. Partnerskap där KTH:s högsta ledning är dialogpart betecknas som strategiska 
partnerskap men även en rad partnerskap med förankring på skolnivå finns.  

De övergripande målsättningarna är: 

• Att stärka KTH i rollen som en självklar partner inom forskning och utbildning 
• Att bidra till stärkt attraktionskraft för KTH som lärosäte 
• Att ge ökade möjligheter till extern finansiering/externa resurser 
• Att ge ökad förmåga till policypåverkan 
• Att förstärka KTH:s samverkanskapacitet och sprida arbetssätt och metoder  
• Omvärldsbevakning på ledningsnivå i sektorer 

Under 2021 genomfördes en översyn av de strategiska partnerskapen vid KTH (Dnr V-2021-
0744). Översynen konstaterade att partnerskapen fortsatt är av stor betydelse för KTH och 
våra partners. Där identifieras även behov av vidareutveckling. Ett utvecklingsområde som 
berör ett flertal partnerskap gäller ökad personrörlighet, där framförallt KTH-personal 
behöver vara mer synlig och närvarande hos våra partners. Med större närvaro uppstår bättre 
kännedom om partnerorganisationen hos KTH. Ökad närvaro och bättre kännedom om våra 
partners organisation, utmaningar och möjligheter underlättar samarbetet i stort. Det kan 
även bidra till att adressera andra utvecklingsområden, såsom behovet av 
kompetensutveckling hos våra partners.  

Översynen visar att incitamenten för denna sorts personrörlighet ut från KTH i nuläget är 
svaga för forskare och lärare då det inte är vetenskapligt meriterande. För fakulteten är 
uppdrag inom samverkan inte knutna till resursfördelning. Samverkansuppgiften uppfattas 
som oavlönade uppdrag vilket ytterligare minskar incitamenten.  

ABE-skolan har inom ramen för strategin för samhällsgenomslag (2023-2025) prioriterat att 
förtydliga och stärka rollen som partneransvarig.  

Syftet med denna insats är att möta behovet av en ökad personrörlighet ut från KTH, en 
förstärkt närvaro hos våra partnerorganisationer, samt en tydligare och mer proaktiv roll för 
partneransvarig (akademisk företrädare).  

Insatsen görs som en tidbegränsad satsning under 2024 och 2025 för två strategiska 
partnerskap där ABE-skolan har värdfunktion: Stockholm Stad och Stockholms Region.  

 

  

https://intra.kth.se/abe/kontakt/impact-genomslag-1.911011
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Förslag 

Under 2024 och 2025 genomförs ett försök med en ny modell för partneransvarig från ABE-
skolan inom samarbetet med Stockholm Stad och Stockholm Region.  

För rollen som partneransvarig skall gälla en utökad och mer utförlig beskrivning samt en 
generell kravprofil (se utkast i bilaga 1). Rollen innebär en proaktiv koordinerande funktion 
för att öka samarbetet och personrörligheten mellan KTH och våra partners inom ömsesidigt 
prioriterade områden. Partneransvarig förväntas tillbringa cirka en dag i veckan fysiskt på 
plats hos våra partners. 

Initiativet har välkomnats av partners i samband med ledningsdialog. För de praktiska 
arrangemangen behövs en överenskommelse med KTHs partners.  

Uppdraget som partneransvarig skall vara ett förordnande över två år som beslutas av 
skolchef i samråd med partnerskapssamordnare och berörda partnerledare inom VS/STRIV.  

Uppdragen bör tillsättas i konkurrens genom nomineringar från skolans prefekter. 

För rollen utgår ersättning om upp till 20% av lönen under två år. Beräknad budget för 
satsningen (två tjänster à 20%) under 2024-2025 är 1,5 miljoner kronor. Medlen tas dels från 
skolans riktade medel för samhällsgenomslag (300,000kr) dels från rektors riktade 
strategiska medel för ABE-skolan (1,200,000 kr).  
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BILAGA 1.  

Partneransvarig - utökad beskrivning för rollen inom partnerskapet med 
Stockholm Stad och Stockholms Region 

Allmänt 

Partneransvarig är KTHs operativa företrädare för akademisk personal och företräder hela 
KTH i partnerskapet (OBS - inom Region Sthlm företräder ABEs partneransvarige främst 
områdena arkitektur och samhällsbyggnad) 

I rollen ingår att verka för att partnerskapet utvecklas. I detta ligger att proaktivt arbeta för att 
nya initiativ tas och avveckla initiativ som inte har bärighet. 

Partneransvarig bör vara insatt i alla de instrument KTH erbjuder för samverkan 
(centrumbildningar, adjungering, kurssamverkan, livslångt lärande, examensarbeten mm) 

Den som är partneransvarig skall aktivt skapa sig en god bild av för samarbetet relevanta 
miljöer och dessas expertis vid hela lärosätet samt en förtrogenhet med de övergripande 
arbetssätten och strukturerna hos KTHs partnerorganisation. 

Partneransvarig förväntas förlägga del av sin arbetstid på plats hos partnerorganisationen. 
Målsättningen är att arbeta på plats under en dag varje normal arbetsvecka. 

 

Exempel på arbetsuppgifter i rollen som partneransvarig 

Bereda och föreslå innehåll i partnerskapet och inriktning i måldokumentet 

Förankra och sprida information kring partnerskapet och dess aktiviteter inom KTH 

Informera partnerledare och samordningsansvarig om eventuella problem och utmaningar 
inom partnerskapet. 

Verka som ordförande alternativt vice ordförande i styrgruppen (möts tre till fyra gånger per 
år) och där bidra aktivt till den strategiska utvecklingen och framdriften i samarbetet.  

Ha regelbundna planeringsmöten med partnerledaren, minst fyra gånger per år. 

Aktivt söka information om utmaningar och möjligheter i partnerorganisationen där KTHs 
kompetens kan komma till nytta. 

Aktivt underlätta matchning med KTHs kompetens i en mäklande roll, genom till exempel 
forskarmöten, eller facilitera examensarbeten och gemensamma ansökningar. 

 

Kravprofil 

Partneransvarig vid KTH bör möta följande krav: 

• Disputerad sedan minst 5 år  
• Fast anställning vid KTH på minst 50% som forskare, lektor eller professor 
• Betydande erfarenhet från grundutbildning och/eller livslångt lärande vid KTH 
• Erfarenhet av samverkan med offentliga organisationer eller näringsliv 
• Intresse och erfarenhet av projektledning, entreprenörskap, innovationsledning, 

organisationsstyrning eller liknande 
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